КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
22 марта 2016 г. пгт Красногвардейское № 294 -1

О даче согласия на передачу нежилых
зданий  в  безвозмездное  пользование
ГБУ  РК  «КЦСО  Красногвардейского
района»

В соответствии  с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Законом  Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Красногвардейского  района  Республики
Крым,  утвержденным решением Красногвардейского  районного  совета  от  02.02.2015 г.
№106-1  (с  изменениями  и  дополнениями),  Положением  о  порядке  предоставления  в
безвозмездное  пользование  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым, утвержденным  решением
Красногвардейского  районного  совета  от  07.07.2015  г.  №  181-1,  на
основаниипредставления главы Администрации Красногвардейского района

Красногвардейский районный советРеспублики Крым р е ш и л:

1.  Дать  согласие  напередачу  в  безвозмездное  пользование  без  проведения
торговнежилых  помещенийдля  осуществления  основной  деятельности  имущества
казны  муниципального  образованияКрасногвардейский  район  Республики
КрымГосударственному  бюджетному  учреждению  Республики  Крым
«Комплексный  центр  социального  обслуживания  граждан  пожилого  возраста  и
инвалидов Красногвардейского района» согласно приложению.

2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым осуществить
мероприятия по заключению договора безвозмездного пользования.

3.Считать утратившим силу пункт 3 решения Красногвардейского районного совета
от 04.12.2014 № 6/42-VI «О передаче имущества в государственную собственность

Республики Крым»и приложение 2 к решению.

4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение к
решению районного совета
от 22.03.2016г. № 294 – 1

Перечень
имущества подлежащего передаче в безвозмездное пользование

Государственному бюджетному учреждению Республики Крым «Комплексный
центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

Красногвардейского района»

3

№№
пп

Наименование объекта,
место положения

Площадь,
кв.м.

Дата приобретения/
ввода в
эксплуатацию
объекта

1 Нежилое здание,Республика Крым,
Красногвардейский район,
пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса,
18, в т.ч.:
- административное здание, лит. А;
- здание сарая, лит. В

155,3
21,8

01.01.1960
01.01.1960

2 Нежилое здание,  Республика Крым,
Красногвардейский район, с. Восход,
ул. Климовское шоссе, 2а, в т.ч.:
- здание санатория с пристройкой
пищеблока, лит. А, А1

- здание сарая, лит.  Б;
- здание сарая, лит.  В;
- здание сарая, лит.  Г;
- здание уборной, лит.  Д;

709,0
38,5
47,1
8,4
20,3

01.01.1979, 01.03.2011